
Управление образования  

администрации муниципального образования  

«Базарносызганский район» Ульяновской области 
 

П Р И К А З 

 

02.09.2021                                                                                                     № 170 

 

р.п. Базарный Сызган 

 

 

 

Об организации горячего питания школьников  

в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Базарносызганский район» в 2021-2022 учебном году 

 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 21 декабря 2012 года, в целях улучшения санитарно-

эпидемиологического благополучия школьников и социальной поддержки 

детей из малообеспеченных семей, Постановления администрации 

муниципального образования «Базарносызганский район»  от 13 августа 2021 г. 

№168-П «Об организации горячего питания школьников  в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

«Базарносызганский район» в 2021-2022 учебном году», «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г.,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

1.1. Организовать со 02 сентября 2021 года горячее питание школьников 

согласно Постановлению Главного государственного врача Российской 

Федерации от 23.07.2008 г. №45 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в 

учреждениях начального и среднего профессионального образования»  и 

Постановления администрации муниципального образования 

«Базарносызганский район»  от 13 августа 2021 г. №168-П «Об организации 

горячего питания школьников  в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Базарносызганский район» в 2021-2022 учебном 

году» в соответствии с региональным двухнедельным цикличным меню для 

организации питания детей в общеобразовательных организациях на 

заявительной основе родителей (законных представителей). 



1.2. Организовать горячее питание учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Базарносызганский район» за родительские средства. 

1.3. Организовать горячее питание (обед) учащихся 1-4 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования «Базарносызганский район», реализующих образовательную 

программу начального общего образования. 

1.4. Организовать горячее питание учащихся – детей из малообеспеченных 

семей; семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным 

образовательным программам (Приложение №1). 

2. Организовать работу по денежной компенсации расходов на оплату 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся на дому, в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской 

области, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам в соответствии с Постановлением  

администрации муниципального образования «Базарносызганский район» 

№110-П от 15.06.2020 г (Приложение №2) 

3.Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу 

по заключению договоров на организацию горячего питания с родителями 

(законными представителями) в срок до 10 сентября 2021 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования         В.Г. Тюлюкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 170   от 01.09.2021 г. 

 

Количество обучающихся для организации горячего питания  

в общеобразовательных организациях МО «Базарносызганский район»  

с 01 сентября 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО Количество 

учащихся из 

малообеспеченных 

семей 

Количество 

учащихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Основание  

1 МКОУ 

Базарносызганская 

средняя школа №1 

71 14 Протокол 

заседания 

комиссии по 

организации 

льготного питания 

МКОУ 

Базарносызганской 

средней школы 

№1 от 30.08.2021г. 

2 МКОУ 

Базарносызганская 

средняя школа № 2 

72 10 Протокол №1 

заседания 

комиссии по 

льготному 

питанию МКОУ 

Базарносызганской 

средней школы 

№2 от 31.08.2021г. 

3 МКОУ 

Сосновоборская 

СШ 

10 3 Протокол№1 от 

31.08.2021г. 

Заседание 

комиссии по 

контролю за 

организацией 

питания учащихся 

МКОУ 

Сосновоборской 

СШ  

4 МКОУ 

Патрикеевская ОШ 

им. 

Э.В.Сухаревского 

2 1 Протокол  

заседания 

комиссии по 

льготному 

питанию 

МКОУ 

Патрикеевской 

ОШ им. 

Э.В.Сухаревского 

от 30.08.2021 г. 



5 МКОУ Папузинская 

ОШ 
5 0 Протокол№1 от 

01.09.2021г. 

Заседание 

комиссии по 

контролю за 

организацией 

питания учащихся 

МКОУ 

Папузинской ОШ  

6 МКОУ Юрловская 

ОШ 
12 1 Протокол №1 

заседания 

комиссии по 

льготному 

питанию МКОУ 

Юрловской ОШ от 

30.08.2021г. 

7 МКОУ 

Краснососненская 

НШ 

1 0 Протокол№1 от 

30.08.2021г. 

Заседание 

комиссии по 

контролю за 

организацией 

питания учащихся 

МКОУ 

Краснососненской 

НШ 

8 ВСЕГО: 172 29  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №170   от 01.09.2021 г. 

 

  

 

Денежная компенсация расходов на оплату питания обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому  

в общеобразовательных организациях МО «Базарносызганский район»  

с 01 сентября 2021 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО Количество учащихся 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

обучающихся на дому  

Основание  

1 МКОУ 

Базарносызганская 

средняя школа №1 

4 Протокол заседания 

комиссии по организации 

льготного питания МКОУ 

Базарносызганской средней 

школы №1 от 30.08.2021г. 

2 МКОУ 

Базарносызганская 

средняя школа № 2 

4 Протокол №1 заседания 

комиссии по льготному 

питанию МКОУ 

Базарносызганской средней 

школы №2 от 31.08.2021г. 

3 МКОУ Сосновоборская 

СШ 
0 Протокол№1 от 

31.08.2021г. Заседание 

комиссии по контролю за 

организацией питания 

учащихся МКОУ 

Сосновоборской СШ  

4 МКОУ Патрикеевская 

ОШ им. 

Э.В.Сухаревского 

0 Протокол  

заседания комиссии по 

льготному питанию 

МКОУ Патрикеевской ОШ 

им. Э.В.Сухаревского 

от 30.08.2021 г. 

5 МКОУ Папузинская 

ОШ 
0 Протокол№1 от 

01.09.2021г. Заседание 

комиссии по контролю за 

организацией питания 

учащихся МКОУ 

Папузинской ОШ  

6 МКОУ Юрловская ОШ 1 Протокол №1 заседания 

комиссии по льготному 

питанию МКОУ 

Юрловской ОШ от 

30.08.2021г. 

 



7 МКОУ 

Краснососненская НШ 
2 Протокол№1 от 

30.08.2021г. Заседание 

комиссии по контролю за 

организацией питания 

учащихся МКОУ 

Краснососненской НШ 

8 ВСЕГО: 11  

 

  

  


